reserva legal existente sobre os mesmos; 

Dessa forma, o Parecer Técnico de Avaliação Mercadológica 

(PTAM) n°007/2021, apresentado pelos profissionais técnicos do Município de 

Toledo, levando em consideração a área como reserva legal, fixou o valor total dos 

três imóveis em R$ 535.000,00 (quinhentos e trinta e cinco mil reais); 

O Município de Toledo ofereceu como proposta de permuta para os 

proprietários dos imóveis localizados no Loteamento Bom Viver, 03 (três) lotes 

Urbanos localizados no Bairro Coopagro, sendo que os mesmos foram avaliados nos 

seguintes valores: 

Parecer Técnico de Avaliação Mercadológica (PTAM) n°008/2021, 

para os lotes urbanos n's 37 e 415 da quadra n°127 com área total de 652,38m2; R$ 

280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais); 

Parecer Técnico de Avaliação Mercadológica (PTAM) n°009/2021, 

para o lote urbano n°  421 da quadra ri°09 com área total de 473,70m2; R$ 240.000,00 

(duzentos e quarenta mil reais); 

Considerando que os valores somados dós imóveis deste Município, 

totaliza R$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais) e que a diferença dos valores 

está sendo renunciados pelos permutarites;, 

Considerando que nas adjacências dos lotes urbanos ofertados para 

permuta, existem vários equipamentos públicos (Escolas Municipais e Estaduais, 

Creches, Praças, Centros Comunitários, Associações, Posto de Saúde, Ciscopar,

[...]

Escrei,entes e Substitutos 
Rua Almirante Barroso, 2990 - Centro 
CEP 85900-020-Toledo-PR. 

LIVRO 2 - REGISTRO GERAL 	REGISTRO DE IMÓVEIS -1° OFICIO 
Comarca de Toledo -Paraná 

Matrícula n° 44.933 	Folha 1 	 Toledo 28/04/2005 . 	;,,, 	,, 
. 	. 

IMÓVEL: LOTE URBANO N° 415 (quatrocentos e quinze), com a área de 339,31 m2  (tiezentos 
e trinta e nove metros e oitenta e oito decãnetros quadrados), da quadra n° 127 (cento e vinte e 
sete), do lotearnento PARQUE RESIDENCIAL FACHINI, localizado neste Mtmicipio e 
Comarca de Toledo-Pç com as seguintes cOnfrontações: AO NORTE, na extensão de 12,50 
metros, corá o lote urbano n° 37; AO LESTE, na extensão de 27,19 metros, com o lote urbano n° '

[...]

acima mencionada, transferiu o imóvel desta matricula para: MUNICIPIO DE TOLEDO, CNPJ 
76.205.806/0001-88, pessoa jurídica de direito público interno, com sede ã Rua itainunido 
Leonardi n° 1.586, Toledo-Pr, representado pelo Prefeito /vIunicipal, na forma mencionada na 
escritura. Valor: R$ 6.240,00 (seis mil, duzentos e quarenta reais). Condicaes: As constantes na 
escritura. Observacfies: a) A presente permuta foi feita com base na Lei °R" n°62, de 05/11/2004; 
b) Foi feita menção na escritura sobre os documentos exigidos por lei: Documento Arquivado: 
GR/fIBI n° 152898t2005.

[...]

Mario Lopes dos Santos Filho - Oficial de Registro: c-----.,-- ...Ás ..y.,40 r„. 	• 

LIVRO 2 - REGISTRO GERAL 	1° SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS 
CoMarca de Toledo -Paraná 

Matrícula no 62.051 	Folha 1 	 Toledo, 30/04/2014 

IMÓVEL: LOTE URBANO N° 421 (quatrocentos e vinte e um) - Uso Institucional, com a 
área de 473,70 mz (quatrocentos e setenta e três metros e setenta decímetros quadrados), da 
quadra n°09 (nove), oriundo da Chácara n° 200/300.A.2, de Partes do Lote Rural. n° 36, do 3° 
Perímetro da FAZENDA BRITÂNIA, localizado neste Ivhiniçípio e Comarca de Toledo-PR, 
com as seguintes confrontações: